У К А З
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

О внесении изменений в указ Президента Республики Бурятия
от 26.04.2012 № 76 «Об утверждении Административного регламента

Республиканского агентства лесного хозяйства исполнения
государственной функции по осуществлению федерального

государственного пожарного надзора в лесах»

В целях приведения указа Президента Республики Бурятия от
26.04.2012 № 76 «Об утверждении Административного регламента Республи-
канского агентства лесного хозяйства исполнения государственной функции
по осуществлению федерального государственного надзора в лесах» в соот-
ветствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент Рес-
публиканского агентства лесного хозяйства исполнения государственной
функции по осуществлению федерального государственного пожарного
надзора в лесах, утвержденный указом Президента Республики Бурятия от
26.04.2012 № 76 (в редакции указов Главы Республики Бурятия от 06.08.2013
№ 169, от 19.09.2013 № 189):

1.1. В подразделе 1.6:
1.1.1. Дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
«5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федера-

ции по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите
прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в про-
верке.».

1.1.2. Дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«Защита прав юридических лиц, индивидуальных предпринимателей

при осуществлении федерального государственного пожарного надзора в ле-
сах осуществляется в административном и (или) судебном порядке в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации.».

1.2. Абзацы первый - шестой раздела 3 изложить в следующей редак-
ции:

«При исполнении государственной функции выполняются следующие
административные процедуры:

1) подготовка, подписание и регистрация распоряжения о проведении
проверки - 3 рабочих дня;

2) подготовка и направление копии распоряжения о проведении про-
верки юридического лица, индивидуального предпринимателя - 18 рабочих
дней;

3) сроки проведения проверки - не более 20 рабочих дней, в отношении
одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плано-
вых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого
предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год. В исключи-
тельных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или)
длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследова-
ний на основании мотивированных предложений должностных лиц
Агентства, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения вы-
ездной плановой проверки может быть продлен руководителем Агентства, но
не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий - не
более чем на пятьдесят часов, микропредприятий - не более чем на пятна-
дцать часов;

4) оформление результатов проверки - срок не более 3 рабочих дней.
Описание последовательности административных процедур приведено

в блок-схеме исполнения государственной функции (приложение № 1).
Исполнение государственной функции в электронном виде не преду-

смотрено.».
1.3. В абзаце третьем подраздела 3.2.1 слова «или места жительства ин-

дивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими
своей деятельности» заменить словами «или места фактического осуществле-
ния деятельности индивидуальными предпринимателями;».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

20 августа 2015 года

№ 128

Проект представлен Республиканским агентством
лесного хозяйства
тел. 41-16-44

бц1

Глава Республики Бурятия

г. Улан-Удэ, Дом Правительства

В. Наговицын